
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

uzavřená podle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů v platném znění

mezi těmito smluvními stranami:

l.
SMLUVNÍ STRANY

Obec Šilheřovice
se sídlem:

zastoupena:
IČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jen „poskytovatef

Střední 305, 747 15 Šilheřovice
Ing. Stanislavem Lipinským, starostou obce
00300730
Komerční banka Opava, a. s.
8621821/0100

Římskokatolická farnost Šilheřovice
se sídlem: Na Zkratce 33, 747 15 Šilheřovice

R. D. Mgr. Peterem Augustinem Kerakem, farářem
47810360
Česká spořitelna, a. s.
1843418389/0800

zastoupena:
IČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „příjemce")

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1 Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle §10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na financování běžných výdajů
souvisejících s opravou budovy fary Římskokatolické farnosti Šilheřovice.

3. Dotace poskytnuta podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona
Ď. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákona
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů se všemi právními důsledky s tím spojenými.

4. Neoprávněné použití dotace, nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele
je porušením rozpočtové kázně podle §22 zákona č. 250/2000 Sb.

5. Poskytnutí dotace a její výši schválilo Zastupitelstvo Obce Šilheřovice na svém zasedání
dne 15. 12.2022 - Rozpočet na rok 2023 - ve výši 100.000,- Kč jakožto dotaci bez určení účelu
a neinvestiční.



PŘEDIVIĚT SMLOUVY

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci
účelově neurčenou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

Obě smluvní strany se dohodly na tom, že neinvestiční neúčelovou dotaci poskytovatel uhradí
v hotovosti na základě předložených dokladů příjemci dotace.

IV.
PŘEDMĚT PLNĚNÍ, VÝŠE DOTACE, ČERPÁNÍ

1 Poskytovatel uzavírá s příjemcem tuto veřejnoprávní smlouvu, předmětem této smlouvy
je poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu poskytovatele v maximální výši 100 000,- Kč (slovy
jednostotisíckorunčeských), která bude využita na podporu Římskokatolické farnosti Šilheřovice.

v.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout neinvestiční dotaci bankovním převodem na účet
příjemce.

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:
použít poskytnutou dotaci pouze k úhradě neinvestičních nákupů pro účely Římskokatolické
farnosti Šilheřovice,
vyčerpat finanční prostředky z poskytnuté neinvestiční dotace do 30. 09. 2023 a předložit
„Závěrečné vyúčtování dotace" včetně účetních dokladů, na základě, kterých byla dotace
čerpána do 31. 10. 2023
oznámit a vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět na účet
poskytovatele dotace č. 8621821/0100, a to do 7 kalendářních dnů ode dne předložení
Závěrečného vyúčtování, nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného
pro předložení závěrečného vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných
finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu
příjemce.
umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné kontroly
hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace a předložit při kontrole všechny
potřebné účetní a jiné doklady
v případě porušení účelovosti dotace nebo nedodržení termínů pro čerpání a Závěrečné
vyúčtování neprodleně odvést celou výši neoprávněně použitých nebo zadržených
prostředků dotace na účet poskytovatele a uhradit penále ve výši 1 promile denně
z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků.

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace
poskytnuta:

řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,
použít poskytnutou dotaci pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v či. VI. této
smlouvy
dosáhnout stanoveného účelu v období od 01. 01. 2023 do 30. 09. 2023
na požádání předložit a umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkající
se dotace
neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech
změnách týkajících se čerpání dotace nebo identifikace příjemce. Z důvodu změn
identifikačních údajů smluvních stran či změně účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.
neprodleně, nejpozději do 7 kalendářních dnů informovat poskytovatele o vlastní přeměně
a o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy



VI.
UZNATELNÝ NÁKLAD

1.

2.

3.

4.

5.

„Uznatelný náklad" je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu / činnosti, tj. v období
od01. 01. 2023do30. 09. 2023
byl naložen v souladu s účelovým určením dle či. IV. této smlouvy a ostatními podmínkami
této smlouvy
vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole

Vil.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

V případě, že poskytovatel odstoupí od smlouvy, je příjemce povinen přijatou dotaci vrátit zpět
na účet poskytovatele, a to v plně poskytnuté výši.
Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající. Spory
vyplývající z této smlouvy budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou obou smluvních stran.
Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno
vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně.

V Šitheřovicích dne 16.01.2023

Ing. Stanislav Lipinský
za poskytovatele

to-ť^"' L<,t
R. D. Mgr. Peter Augustin Kerakl
za příjemce

OBEC ěilhriřovice
Střední 305, 747 15

IČO: 00300730
t?L fa. ̂ c, :J254J20, 129

KÍMSKOKATOUCKÁ FARNOST
ŠILHEŘOVICE
Na Zkratce 33

747 15 ŠUheřovice
IČ:47810360




